



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CASMED		AHORC ODONTO		PDL DISTRIBUIDORA		ATA DE PROPOSTA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/ 100 UND	PACOTE	8000	R\$ 7,56	R\$ 60.480,00	R\$5,35	R\$ 42.800,00	R\$4,99	R\$ 39.920,00	R\$ 7,25	R\$ 58.000,00	R\$ 6,29	R\$ 50.320,00
2	AGUA DESTILADA AUTOCLAVE 5 LTS	GALÃO	200	R\$ 17,62	R\$ 3.524,00	R\$13,76	R\$ 2.752,00	R\$13,07	R\$ 2.614,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,11	R\$ 2.222,00
3	AGUA OXIGENADA VOL. 10 DE 1 LITRO	FRASCO	1000	R\$ 7,59	R\$ 7.590,00	R\$8,38	R\$ 8.380,00	R\$7,96	R\$ 7.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00
4	AGULHA 13X0,45MM	UNIDADE	18000	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00	R\$0,19	R\$ 3.420,00	R\$0,18	R\$ 3.240,00	R\$ 0,12	R\$ 2.160,00	R\$ 0,17	R\$ 3.060,00
5	AGULHA 25X12MM	UNIDADE	9000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$0,25	R\$ 2.250,00	R\$0,24	R\$ 2.160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
6	AGULHA 25X7MM	UNIDADE	24000	R\$ 0,19	R\$ 4.560,00	R\$0,26	R\$ 6.240,00	R\$0,25	R\$ 6.000,00	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00	R\$ 0,21	R\$ 5.040,00
7	AGULHA 25X8MM	UNIDADE	30000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	R\$0,27	R\$ 8.100,00	R\$0,26	R\$ 7.800,00	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
8	AGULHA 30X7MM	UNIDADE	40000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$0,19	R\$ 7.600,00	R\$0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
9	AGULHA 30X8MM	UNIDADE	45000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00	R\$0,21	R\$ 9.450,00	R\$0,20	R\$ 9.000,00	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00
10	AGULHA 40X12MM	UNIDADE	20000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$0,20	R\$ 4.000,00	R\$0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
11	AGULHA DE INFUSÃO INTRA-ÓSSEA ADULTO	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$12,90	R\$ 129,00	R\$12,26	R\$ 122,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,58	R\$ 125,80
12	AGULHA DE INFUSÃO INTRA-ÓSSEA INFANTIL	UNIDADE	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$13,90	R\$ 139,00	R\$13,21	R\$ 132,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,56	R\$ 135,60
13	ALCOOL 70% DE 1 LITRO	LITRO	2500	R\$ 12,69	R\$ 31.725,00	R\$10,22	R\$ 25.550,00	R\$9,71	R\$ 24.275,00	R\$ 8,60	R\$ 21.500,00	R\$ 10,31	R\$ 25.775,00
14	ALCOOL EM GEL DE 500 ML	FRASCO	2500	R\$ 12,72	R\$ 31.800,00	R\$7,90	R\$ 19.750,00	R\$7,51	R\$ 18.775,00	R\$ 9,32	R\$ 23.300,00	R\$ 9,36	R\$ 23.400,00
15	ALGODÃO ROLO DE 500G	PACOTE	2000	R\$ 21,24	R\$ 42.480,00	R\$19,40	R\$ 38.800,00	R\$18,43	R\$ 36.860,00	R\$ 17,16	R\$ 34.320,00	R\$ 19,06	R\$ 38.120,00
16	ALMOTOLIA EM POLIETILENO AMBAR (MARRON) RETA DE 500 ML, C/ BICO RETO, MEDIDOR VISÍVEL EM ALTO RELEVO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$10,90	R\$ 1.090,00	R\$10,36	R\$ 1.036,00	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 9,58	R\$ 958,00



17	APARELHO DE GLICEMIA	UNIDADE	24	R\$ 84,78	R\$ 2.034,72	R\$95,00	R\$ 2.280,00	R\$90,25	R\$ 2.166,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 90,01	R\$ 2.160,24
18	APARELHO DE P.A INFANTIL COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	12	R\$ 132,81	R\$ 1.593,72	R\$119,90	R\$ 1.438,80	R\$113,91	R\$ 1.366,92	R\$ 1.224,00	R\$ 102,00	R\$ 117,16	R\$ 1.405,92
19	APARELHO DE P.A PARA OBESOS COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	6	R\$ 135,09	R\$ 810,54	R\$124,90	R\$ 749,40	R\$118,66	R\$ 711,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 126,22	R\$ 757,32
20	APARELHO DE PA DIGITAL ADULTO COM ESTETOSCOPIO	UNIDADE	20	R\$ 111,19	R\$ 2.223,80	R\$121,90	R\$ 2.438,00	R\$115,81	R\$ 2.316,20	R\$ 2.000,00	R\$ 100,00	R\$ 112,23	R\$ 2.244,60
21	ATADURA DE CREPE Nº 12	PACOTE	20000	R\$ 8,19	R\$ 163.800,00	R\$6,90	R\$ 138.000,00	R\$6,56	R\$ 131.200,00	R\$ 4,02	R\$ 4,02	R\$ 6,42	R\$ 128.400,00
22	ATADURA DE CREPE Nº 20	PACOTE	30000	R\$ 15,49	R\$ 464.700,00	R\$8,90	R\$ 267.000,00	R\$8,46	R\$ 253.800,00	R\$ 5,05	R\$ 5,05	R\$ 9,48	R\$ 284.400,00
23	ATADURA DE GESSO 15 CM (MÉDIO)	UNIDADE	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$4,50	R\$ 13.500,00	R\$4,28	R\$ 12.840,00	R\$ 2,02	R\$ 2,02	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
24	ATADURA DE GESSO 20 CM (GRANDE)	UNIDADE	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$5,95	R\$ 17.850,00	R\$5,65	R\$ 16.950,00	R\$ 2,79	R\$ 2,79	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
25	BOLSA COLETORA DE URINA – SISTEMA FECHADO C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CAPACIDADE DE 2000 ML	UNIDADE	2000	R\$ 6,44	R\$ 12.880,00	R\$6,39	R\$ 12.780,00	R\$6,07	R\$ 12.140,00	R\$ 8,20	R\$ 8,20	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00
26	CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL INFANTIL	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$319,92	R\$ 4.798,80	R\$303,92	R\$ 4.558,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 311,92	R\$ 4.678,80
27	CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$319,92	R\$ 4.798,80	R\$303,92	R\$ 4.558,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 311,92	R\$ 4.678,80
28	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL – KIT CIRÚRGICO FENESTRADO DESCARTÁVEL, 40CMX40CM	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$9,80	R\$ 5.880,00	R\$9,31	R\$ 5.586,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,56	R\$ 5.736,00
29	CAT GUT CROMADO Nº 0 C/ 24 UNID.	CAIXA	200	R\$ 128,70	R\$ 25.740,00	R\$230,47	R\$ 46.094,00	R\$218,95	R\$ 43.790,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 192,71	R\$ 38.542,00
30	CAT GUT SIMPLES Nº 3 C/ 24 UNID.	CAIXA	200	R\$ 136,62	R\$ 27.324,00	R\$151,05	R\$ 30.210,00	R\$143,50	R\$ 28.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 143,72	R\$ 28.744,00
31	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UNIDADE	2400	R\$ 1,55	R\$ 3.720,00	R\$1,53	R\$ 3.672,00	R\$1,45	R\$ 3.480,00	R\$ 1,07	R\$ 1,07	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00
32	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UNIDADE	2400	R\$ 1,73	R\$ 4.152,00	R\$1,91	R\$ 4.584,00	R\$1,81	R\$ 4.344,00	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 1,66	R\$ 3.984,00
33	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNIDADE	2400	R\$ 1,63	R\$ 3.912,00	R\$1,50	R\$ 3.600,00	R\$1,43	R\$ 3.432,00	R\$ 1,18	R\$ 1,18	R\$ 1,44	R\$ 3.456,00
34	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UNIDADE	1200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$2,27	R\$ 2.724,00	R\$2,16	R\$ 2.592,00	R\$ 1,41	R\$ 1,41	R\$ 1,91	R\$ 2.292,00
35	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	UNIDADE	1400	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$2,63	R\$ 3.682,00	R\$2,50	R\$ 3.500,00	R\$ 1,67	R\$ 1,67	R\$ 2,27	R\$ 3.178,00
36	DESCARTEX Nº 20	UNIDADE	6000	R\$ 17,25	R\$ 103.500,00	R\$15,69	R\$ 94.140,00	R\$14,91	R\$ 89.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,95	R\$ 95.700,00
37	DESCARTEX Nº 7	UNIDADE	6000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$9,41	R\$ 56.460,00	R\$8,94	R\$ 53.640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,18	R\$ 55.080,00
38	DESCARTEX Nº 13	UNIDADE	9000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$10,53	R\$ 94.770,00	R\$10,00	R\$ 90.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,27	R\$ 92.430,00
39	ELETRODO PARA DEA	UNIDADE	200	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1.900,00	R\$ 380.000,00	R\$1.805,00	R\$ 361.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.852,50	R\$ 370.500,00
40	ELETRODO PARA MULTIPARAMETRO ADULTO	UNIDADE	1200	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$873,10	R\$ 1.047.720,00	R\$829,45	R\$ 995.340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,75	R\$ 900,00
41	ELETRODO PARA MULTIPARAMETRO INFANTIL	UNIDADE	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$873,10	R\$ 349.240,00	R\$829,45	R\$ 331.780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,75	R\$ 900,00
42	ELETRODO ECG	UNIDADE	2000	R\$ 27,32	R\$ 54.640,00	R\$0,63	R\$ 1.260,00	R\$0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,52	R\$ 17.480,00
43	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL C/ PINÇA ROLETE INJETOR 150	UNIDADE	12000	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00	R\$7,52	R\$ 90.240,00	R\$7,14	R\$ 85.680,00	R\$ 2,08	R\$ 2,08	R\$ 4,79	R\$ 24.960,00



44	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS	UNIDADE	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57.600,00	R\$20,01	R\$ 60.030,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,61	R\$ 58.830,00
45	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	4000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00	R\$69,00	R\$65,55	R\$ 262.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,72	R\$ 182.880,00
46	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO ST 1000 INFUSION PUMP	PACOTE	250	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$46,50	R\$44,18	R\$ 11.045,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,34	R\$ 11.335,00
47	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL GRANDE 10CM 4,5MM	UNIDADE	6000	R\$ 12,88	R\$ 77.280,00	R\$14,90	R\$14,16	R\$ 89.400,00	R\$ 10,50	R\$ 63.000,00	R\$ 13,11	R\$ 78.660,00
48	EXTENSOR DE EQUIPO PARA BOMBA DE SERINGA	UNIDADE	2000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$3,54	R\$3,36	R\$ 6.720,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
49	FILME 18X24 C/ 100 UNID	CAIXA	24	R\$ 153,94	R\$ 3.694,56	R\$197,00	R\$187,15	R\$ 4.491,60	R\$ 160,38	R\$ 3.849,12	R\$ 174,62	R\$ 4.190,88
50	FILME 24X30 C/ 100 UNID	CAIXA	24	R\$ 256,09	R\$ 6.146,16	R\$362,00	R\$343,90	R\$ 8.253,60	R\$ 204,00	R\$ 4.896,00	R\$ 291,50	R\$ 6.996,00
51	FILME 30X40 C/ 100 UNID	CAIXA	35	R\$ 427,65	R\$ 14.967,75	R\$557,00	R\$529,15	R\$ 18.520,25	R\$ 403,77	R\$ 14.131,95	R\$ 479,39	R\$ 16.778,65
52	FILME 35X35 C/ 100 INID	CAIXA	35	R\$ 436,59	R\$ 15.280,65	R\$488,00	R\$463,60	R\$ 16.226,00	R\$ 343,00	R\$ 12.005,00	R\$ 432,80	R\$ 15.148,00
53	FIO DE NYLON CROMADO N° 1 C/ 24 UNID.	CAIXA	250	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$61,52	R\$58,44	R\$ 14.610,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,98	R\$ 14.995,00
54	FIO DE NYLON CROMADO N° 3 C/ 24 UNID.	CAIXA	250	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$65,39	R\$62,12	R\$ 15.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,76	R\$ 15.940,00
55	FIO DE NYLON CROMADO N° 2 C/ 24 UNID.	CAIXA	250	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$65,39	R\$62,12	R\$ 15.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,76	R\$ 15.940,00
56	FIO DE NYLON N° 0-0	CAIXA	800	R\$ 65,57	R\$ 52.456,00	R\$54,50	R\$51,78	R\$ 41.424,00	R\$ 43,74	R\$ 34.992,00	R\$ 53,90	R\$ 43.120,00
57	FIO DE NYLON N° 2-0	CAIXA	800	R\$ 62,72	R\$ 50.176,00	R\$54,50	R\$51,78	R\$ 41.424,00	R\$ 54,00	R\$ 43.200,00	R\$ 55,75	R\$ 44.600,00
58	FIO DE NYLON N° 3-0	CAIXA	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$54,50	R\$51,78	R\$ 41.424,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53,14	R\$ 42.512,00
59	FIO SUTURA CROMADO N° 5 C/ 24 UNID.	CAIXA	250	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$253,12	R\$240,46	R\$ 60.115,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 246,79	R\$ 61.697,50
60	FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19 MM X 30 M	UNIDADE	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$7,25	R\$6,89	R\$ 10.335,00	R\$ 4,58	R\$ 6.870,00	R\$ 6,43	R\$ 9.645,00
61	FITA ADESIVA MICROPOROSA, 2,5 CM X 10 M	UNIDADE	1500	R\$ 5,18	R\$ 7.770,00	R\$4,87	R\$4,63	R\$ 6.945,00	R\$ 6,65	R\$ 9.975,00	R\$ 5,33	R\$ 7.995,00
62	FITA METRICA DE 1,5 M	UNIDADE	10	R\$ 20,09	R\$ 200,90	R\$6,82	R\$6,48	R\$ 64,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,13	R\$ 111,30
63	FITA P/ AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M	UNIDADE	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00	R\$7,25	R\$6,89	R\$ 13.780,00	R\$ 6,52	R\$ 13.040,00	R\$ 6,91	R\$ 13.820,00
64	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR 50 TIRAS, COMPATÍVEL COM O APARELHO LICITADO, VER ITEM Nº17.	CAIXA	1500	R\$ 54,64	R\$ 81.960,00	R\$216,13	R\$205,32	R\$ 307.980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 158,70	R\$ 238.050,00
65	FITA RACK PRANCHA	UNIDADE	80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$39,90	R\$37,91	R\$ 3.032,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,91	R\$ 3.112,80
66	FIXADOR DE 20 LTS	UNIDADE	22	R\$ 376,18	R\$ 8.275,96	R\$638,00	R\$606,10	R\$ 13.334,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 540,09	R\$ 11.881,98
67	FLET ENEMA, 133 ML	UNIDADE	600	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$36,32	R\$34,50	R\$ 20.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,41	R\$ 21.246,00
68	GARROTE COM TRAVA	UNIDADE	100	R\$ 8,74	R\$ 874,00	R\$10,59	R\$10,06	R\$ 1.006,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00
69	GAZE EM ROLO, 91 MM X 91 M	PACOTE	2000	R\$ 47,52	R\$ 95.040,00	R\$48,74	R\$46,30	R\$ 92.600,00	R\$ 35,20	R\$ 70.400,00	R\$ 44,44	R\$ 88.880,00
70	JELCO N° 24	UNIDADE	4000	R\$ 1,73	R\$ 6.920,00	R\$0,45	R\$0,43	R\$ 1.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,87	R\$ 1720,00
71	JELCO N° 16	UNIDADE	4000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$0,44	R\$0,42	R\$ 1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,43	R\$ 1720,00



72	JELCO N° 14	UNIDADE	4000	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00	R\$0,44	R\$ 1.760,00	R\$0,42	R\$ 1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
73	LAMINA DE BISTURI N° 23	CAIXA	36000	R\$ 36,25	R\$ 1.305.000,00	R\$53,50	R\$ 1.926.000,00	R\$50,83	R\$ 1.829.880,00	R\$ 0,00	R\$ 1,91	R\$ 68.760,00
74	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL RETA - LÂMPADA LED BRANCA, ML 0 UZC	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$210,50	R\$ 3.157,50	R\$199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 0,00	R\$ 205,24	R\$ 3.078,60
75	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL RETA - LÂMPADA LED BRANCA, ML 1 VCC	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$210,50	R\$ 3.157,50	R\$199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 0,00	R\$ 205,24	R\$ 3.078,60
76	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL RETA - LÂMPADA LED BRANCA, ML 2 RED	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$210,50	R\$ 3.157,50	R\$199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 0,00	R\$ 205,24	R\$ 3.078,60
77	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA - LÂMPADA LED BRANCA, ML 0 UZC	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$210,50	R\$ 3.157,50	R\$199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 0,00	R\$ 205,24	R\$ 3.078,60
78	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA - LÂMPADA LED BRANCA, ML 1 VCC	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$210,50	R\$ 3.157,50	R\$199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 0,00	R\$ 205,24	R\$ 3.078,60
79	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA - LÂMPADA LED BRANCA, ML 2 RED	UNIDADE	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$210,50	R\$ 3.157,50	R\$199,98	R\$ 2.999,70	R\$ 0,00	R\$ 205,24	R\$ 3.078,60
80	LUVA ESTÉRIL N° 8.0	PARES	3000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$2,50	R\$ 7.500,00	R\$2,38	R\$ 7.140,00	R\$ 1,82	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
81	LUVA ESTÉRIL N° 7.5	PARES	3000	R\$ 2,87	R\$ 8.610,00	R\$2,50	R\$ 7.500,00	R\$2,38	R\$ 7.140,00	R\$ 1,82	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00
82	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G SEM LÂTEX C/ TALCO CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	3000	R\$ 46,62	R\$ 139.860,00	R\$55,00	R\$ 165.000,00	R\$52,25	R\$ 156.750,00	R\$ 40,00	R\$ 48,47	R\$ 145.410,00
83	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M SEM LÂTEX C/ TALCO CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	3000	R\$ 46,62	R\$ 139.860,00	R\$55,00	R\$ 165.000,00	R\$52,25	R\$ 156.750,00	R\$ 40,00	R\$ 48,47	R\$ 145.410,00
84	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P SEM LÂTEX C/ TALCO CAIXA C/ 100 UND.	CAIXA	3000	R\$ 46,62	R\$ 139.860,00	R\$55,00	R\$ 165.000,00	R\$52,25	R\$ 156.750,00	R\$ 40,00	R\$ 48,47	R\$ 145.410,00
85	MANGUEIRA P/ ASPIRAÇÃO C/ SILICONE	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$289,90	R\$ 28.990,00	R\$275,41	R\$ 27.541,00	R\$ 0,00	R\$ 282,66	R\$ 28.266,00
86	MANGUEIRA P/ ASPIRAÇÃO SEM SILICONE	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$289,90	R\$ 28.990,00	R\$275,41	R\$ 27.541,00	R\$ 0,00	R\$ 282,66	R\$ 28.266,00
87	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	CAIXA	4000	R\$ 19,50	R\$ 74.000,00	R\$20,90	R\$ 83.600,00	R\$19,86	R\$ 79.440,00	R\$ 17,11	R\$ 19,09	R\$ 76.360,00
88	CATETER MULTIVIA C/ CLAMP	UNIDADE	9000	R\$ 1,28	R\$ 11.520,00	R\$2,58	R\$ 23.220,00	R\$3,12	R\$ 28.080,00	R\$ 0,00	R\$ 2,33	R\$ 20.970,00
89	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	UNIDADE	40	R\$ 196,90	R\$ 7.876,00	R\$259,90	R\$ 10.396,00	R\$246,91	R\$ 9.876,40	R\$ 0,00	R\$ 234,57	R\$ 9.382,80
90	OXIMETRO DE DEDO INFANTIL	UNIDADE	40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$259,90	R\$ 10.396,00	R\$246,91	R\$ 9.876,40	R\$ 0,00	R\$ 253,41	R\$ 10.136,40
91	PAPEL DE IMPRESSÃO ECG 215 MM X 30 MTS	ROLO	100	R\$ 31,45	R\$ 3.145,00	R\$67,12	R\$ 6.712,00	R\$63,76	R\$ 6.376,00	R\$ 0,00	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00
92	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTÉRIL. 250MM/100M	ROLO	200	R\$ 208,76	R\$ 41.752,00	R\$251,90	R\$ 50.380,00	R\$239,31	R\$ 47.862,00	R\$ 0,00	R\$ 233,32	R\$ 46.664,00
93	PAPEL P/ MACA 50 CM X 50 M	ROLO	1500	R\$ 15,39	R\$ 23.085,00	R\$19,58	R\$ 29.370,00	R\$18,60	R\$ 27.900,00	R\$ 0,00	R\$ 17,86	R\$ 26.790,00
94	REVELADOR DE 20 LTS	UNIDADE	22	R\$ 596,53	R\$ 13.123,66	R\$538,00	R\$ 11.836,00	R\$511,10	R\$ 11.244,20	R\$ 0,00	R\$ 548,54	R\$ 12.067,88
95	SCALP Nº 21	UNIDADE	20000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	R\$0,46	R\$ 9.200,00	R\$0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
96	SCALP Nº 23	UNIDADE	20000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	R\$0,47	R\$ 9.400,00	R\$0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,37	R\$ 0,50	R\$ 7.400,00
97	SCALP Nº 25	UNIDADE	20000	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	R\$0,46	R\$ 9.200,00	R\$0,44	R\$ 8.800,00	R\$ 0,37	R\$ 0,49	R\$ 8.800,00
98	SCALP Nº 27	UNIDADE	15000	R\$ 0,69	R\$ 10.350,00	R\$0,45	R\$ 6.750,00	R\$0,43	R\$ 6.450,00	R\$ 0,37	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00



99	SERINGA DE 10 ML	UNIDADE	42000	R\$ 0,60	R\$ 25.200,00	R\$0,75	R\$ 31.500,00	R\$0,71	R\$ 29.820,00	R\$ 0,51	R\$ 21.420,00	R\$ 0,64	R\$ 26.880,00
100	SERINGA DE 1 ML	UNIDADE	18000	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00	R\$0,56	R\$ 10.080,00	R\$0,53	R\$ 9.540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00
101	SERINGA DE 20 ML	UNIDADE	42000	R\$ 1,09	R\$ 45.780,00	R\$0,98	R\$ 41.160,00	R\$0,93	R\$ 39.060,00	R\$ 0,91	R\$ 38.220,00	R\$ 0,98	R\$ 41.160,00
102	SERINGA DE 3 ML	UNIDADE	36000	R\$ 0,30	R\$ 10.800,00	R\$0,60	R\$ 21.600,00	R\$0,57	R\$ 20.520,00	R\$ 0,49	R\$ 17.640,00	R\$ 0,49	R\$ 17.640,00
103	SERINGA DE 5 ML	UNIDADE	42000	R\$ 0,51	R\$ 21.420,00	R\$0,54	R\$ 22.680,00	R\$0,51	R\$ 21.420,00	R\$ 0,45	R\$ 18.900,00	R\$ 0,50	R\$ 21.000,00
104	SONDA ASPIRAÇÃO N° 12	UNIDADE	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$2,30	R\$ 230,00	R\$2,19	R\$ 219,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 1,59	R\$ 159,00
105	SONDA ASPIRAÇÃO N° 16	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$2,30	R\$ 230,00	R\$2,19	R\$ 219,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,83	R\$ 183,00
106	SONDA ASPIRAÇÃO N° 8	UNIDADE	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$2,30	R\$ 230,00	R\$2,19	R\$ 219,00	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$ 1,64	R\$ 164,00
107	SONDA ASPIRAÇÃO N° 10	UNIDADE	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00	R\$2,30	R\$ 230,00	R\$2,19	R\$ 219,00	R\$ 1,23	R\$ 123,00	R\$ 1,65	R\$ 165,00
108	SONDA DE ALIVIO N° 10	UNIDADE	800	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$11,90	R\$ 9.520,00	R\$11,31	R\$ 9.048,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,11	R\$ 6.488,00
109	SONDA DE ALIVIO N° 12	UNIDADE	800	R\$ 1,08	R\$ 864,00	R\$11,90	R\$ 9.520,00	R\$11,31	R\$ 9.048,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00
110	SONDA DE ALIVIO N° 16	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$11,90	R\$ 9.520,00	R\$11,31	R\$ 9.048,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,61	R\$ 9.288,00
111	SONDA FOLEY N° 10	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$5,65	R\$ 4.520,00	R\$5,37	R\$ 4.296,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,51	R\$ 4.408,00
112	SONDA FOLEY N° 14	UNIDADE	800	R\$ 4,09	R\$ 3.272,00	R\$5,65	R\$ 4.520,00	R\$5,37	R\$ 4.296,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,04	R\$ 4.032,00
113	SONDA FOLEY N° 16	UNIDADE	800	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	R\$5,65	R\$ 4.520,00	R\$5,37	R\$ 4.296,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
114	SONDA FOLEY N° 18	UNIDADE	800	R\$ 5,27	R\$ 4.216,00	R\$5,65	R\$ 4.520,00	R\$5,37	R\$ 4.296,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,43	R\$ 4.344,00
115	SONDA FOLEY N° 20	UNIDADE	800	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$5,65	R\$ 4.520,00	R\$5,37	R\$ 4.296,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,51	R\$ 4.408,00
116	SONDA NASOGASTRICA N° 6	UNIDADE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$1,06	R\$ 106,00	R\$1,01	R\$ 101,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00
117	SONDA NASOGASTRICA N° 10	UNIDADE	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$1,19	R\$ 119,00	R\$ 1,13	R\$ 113,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 1,38	R\$ 138,00
118	SONDA NASOGASTRICA N° 12	UNIDADE	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	R\$1,19	R\$ 119,00	R\$1,13	R\$ 113,00	R\$ 0,81	R\$ 81,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00
119	SONDA NASOGASTRICA N° 14	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1,20	R\$ 120,00	R\$1,14	R\$ 114,00	R\$ 2,42	R\$ 242,00	R\$ 1,59	R\$ 159,00
120	SONDA NASOGASTRICA N° 16	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1,25	R\$ 125,00	R\$1,19	R\$ 119,00	R\$ 0,85	R\$ 85,00	R\$ 1,10	R\$ 110,00
121	SONDA NASOGASTRICA N° 8	UNIDADE	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$1,20	R\$ 120,00	R\$1,14	R\$ 114,00	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00
122	SONDA TRAQUEAL N° 12	UNIDADE	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	R\$2,16	R\$ 216,00	R\$2,16	R\$ 216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,74	R\$ 174,00
123	SONDA TRAQUEAL N° 6	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$2,16	R\$ 216,00	R\$2,16	R\$ 216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,44	R\$ 144,00
124	SONDA TRAQUEAL N° 8	UNIDADE	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$2,16	R\$ 216,00	R\$2,16	R\$ 216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,72	R\$ 172,00
125	SONDA URETRAL N° 12	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1,50	R\$ 150,00	R\$1,43	R\$ 143,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 1,64	R\$ 164,00
126	SONDA URETRAL N° 14	UNIDADE	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00	R\$1,50	R\$ 150,00	R\$1,43	R\$ 143,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 1,36	R\$ 136,00
127	SONDA URETRAL N° 16	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1,50	R\$ 150,00	R\$1,43	R\$ 143,00	R\$ 1,36	R\$ 136,00	R\$ 1,43	R\$ 143,00



128	SONDA URETRAL N° 18	UNIDADE	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00	R\$1,50	R\$ 150,00	R\$1,43	R\$ 143,00	R\$ 1,36	R\$ 136,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00
129	TERMÔMETRO COM TOQUE DIGITAL	UNIDADE	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$26,89	R\$ 806,70	R\$25,55	R\$ 766,50	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 23,81	R\$ 714,30
130	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND	PACOTE	300	R\$ 30,38	R\$ 9.114,00	R\$22,90	R\$ 6.870,00	R\$21,76	R\$ 6.528,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 22,26	R\$ 6.678,00
131	TUBOS P/ INTUBAÇÃO N° 3,5 CRIANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$10,48	R\$ 1.048,00	R\$9,96	R\$ 996,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00
132	TUBOS P/ INTUBAÇÃO N° 4,0 CRIANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$10,48	R\$ 1.048,00	R\$9,96	R\$ 996,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00
133	TUBOS P/ INTUBAÇÃO N° 7,5 ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$12,60	R\$ 1.260,00	R\$11,97	R\$ 1.197,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
134	TUBOS P/ INTUBAÇÃO N° 7,0 ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$12,60	R\$ 1.260,00	R\$11,97	R\$ 1.197,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
135	TUBOS P/ INTUBAÇÃO N° 8,0 ADULTO	UNIDADE	100	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$12,60	R\$ 1.260,00	R\$11,97	R\$ 1.197,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO										R\$ 3.472.511,17			

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.332.016/0001-40

AHCOR ODONTO MÉDICA CNPJ: 37.556.213/0001-04.

PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 30.571.825/0001-27

ATA DE PROPOSTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021



SETOR DE COMPRAS

DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES

CPF: 019.105.642-14

VISEU (PA), 14 DE JANEIRO DE 2022.

